
     
 
 
 
 

 
                                                                
                                                      
                                                    
 
                                                      Tisková zpráva  
 

   R.U.R. divadla DOMA míří opět za hranice 

 
 

 Ve dnech 20. - 27. července 2013 svitavské DOcela MAlé 
divadlo (divadlo DOMA ) reprezentovalo českou kulturu 
na 98. mezinárodním esperantském kongresu v Reykjavíku 
(Světový  esperantský kongres 2013), kam bylo pozváno na 
základě úspěchu divadelního představení, které nastudovalo 
na přání zástupců Českého esperantského svazu v esperantu. 
Poprvé ji soubor zahrál v červenci roku 2012 na mezinárodní 
esperantské konferenci Osiek ve Svitavách.  
 
Svitavská úprava hry Karla Čapka s názvem “R.U.R. aneb 
Děsivý sen” zazněla  tedy v Reykjavíku v  hlavním večerním 
programu v hale Harpa pro více než 1000 diváků z 56 zemí 
světa. Podle okamžitých reakcí i dodatečných ohlasů - článků 
v tisku i reportáží – se představení velmi líbilo a jeho úspěch přinesl i pozvání v srpnu 2014 na 
mezinárodní setkání mladých esperantistů do italského města Fai della Paganella a v říjnu pak na 
Slovensko.  
 
Esperantskou verzi Čapkovy divadelní hry režisérka Radka Oblouková  převedla do českého jazyka. 
O představení, které je doplněno vyprávěním o Reykjavíku i Islandu,  projevily zájem svitavské 
základní i střední školy. Premiéra se uskutečnila v prosinci 2013, repríza “Děsivého snu” souboru  
DOMA se odehraje 7. února v divadle Trám. 
 

 
                                                                                                
Z materiálů vedoucí divadla Radky Obloukové upravila Zuzana Pustinová         


